2020 年 1 月 6 日

学 校 長  殿

公益社団法人日本化学会関東支部

     支部長  小倉 賢

（公印省略）

理科・化学教育懇談会フォーラム「元素と周期表の化学」について（派遣依頼）

 平素より当支部事業には格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

 このたび、下記のとおり理科・化学教育懇談会フォーラム「元素と周期表の化学」を

開催いたします。つきましては、貴校教諭の派遣に関しまして、特段のご高配を賜りま

すようお願い申し上げます。

記

１．日時 2020 年 3 月 8 日（日）10 時 00 分～12 時 00 分（受付 9 時 30 分～）

２．場所 化学会館７階ホール（東京都千代田区神田駿河台１－５）

３．内容

（１）10 時～10 時 40 分

「宇宙での元素合成と化学の関係」

（東京都市大学共通教育部 准教授） 西村 太樹 氏

（２）10 時 40 分～11 時 20 分

「立体周期表スゴロクの開発」

（茨城大学大学院 理工学研究科 助教） 柴田 傑 氏

（３）11 時 20 分～12 時

「元素を学べる教育ゲームの開発」

（日本大学理工学部一般教育 准教授） 伊藤 賢一 氏

４．その他

（１）参加は無料です。

（２）本件問合せ先

公益社団法人日本化学会 関東支部事務局

〒101-8307 東京都千代田区神田駿河台 1-5

電話：03-3292-6163  FAX：03-3292-6318 E-mail: kanto@chemistry.or.jp

以上